
Contacto

Correo Electrónico jferherm@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 11ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Lucha contra el Cambio Climático y Medio Ambiente de la Consejería de Transición Ecológica,
Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jC8V62YO%2FxvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo en las tareas de incorporación de información sobre instalaciones
industriales y validación de los datos notificados en el Registro estatal de emisiones y fuentes
contaminantes, durante el periodo 2021-2023

Valor estimado del contrato 83.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.923,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.245,86 EUR.

Clasificación CPV
90714000 - Auditoría medioambiental.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de ejecución de VEINTISIETE (27) meses, a contar desde el día
que se estipule en el contrato. Ver cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN 342 DE FECHA 6 DE OCTUBRE DE 2021 DEL DIRECTOR GENERAL DE LUCHA CONTRA EL CAMBIO
CLIMÁTICO Y MEDIO AMBIENTE POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DEL SERVICIO
DE APOYO EN LAS TAREAS DE INCORPORACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE INSTALACIONES INDUSTRIALES Y
VALIDACIÓN DE LOS DATOS NOTIFICADOS EN EL REGISTRO ESTATAL DE EMISIONES Y FUENTES
CONTAMINANTES, DURANTE EL PERIODO 2021-2023, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN ABIERTO
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jC8V62YO%2FxvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922923321

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 5ª

Precio de la oferta más baja 29.062,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.891,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DC SERVICIOS AMBIENTALES, S.L.
NIF b76517457
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.062,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.096,36 EUR.

Motivación

Motivación Su proposición es la que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato, con los criterios de
adjudicación y el procedimiento de de valoración establecidos en la cláusula 12.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige esta contratación.
Fecha del Acuerdo 05/10/2021
Plazo de Formalización Del 07/10/2021 al 28/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación Administrativa y Administración General de la S.G.T. de la Consejería de Transición Ecológica,
Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d01757-ba41-405f-907d-a4e8c8f35f73


Lugar

Online mediante videoconferencia Webex

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche nº 35 en Tenerife y Plaza
Derechos Humanos n.º 22 en Las Palmas G.C.
(38071) Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas de G.C. 
España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura proposiciones

Contacto

Teléfono +034 922923321
Fax +034 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Fax +034 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Servicio de Contratación Administrativa y Administración General de la S.G.T. de la Consejería de Transición Ecológica,
Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora se indica en horario peninsular, correspondiente a las 14:00 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.-REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2. PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GAq7jiUlTU3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007431613 |  2021-320128 | Wed, 06 Oct 2021 13:24:28:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131722322766345632396302759885595744951 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GAq7jiUlTU3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

